Российская Федерация

Республика Алтай

Ининское
сельское поселение
СельскийСовет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ийиннин
jуртjеезези

Депутаттардынjурт

Соведи

                                            Третья сессия четвертого созыва
РЕШЕНИЕ                                                                                                       ЧЕЧИМ

От 16.11.2018
№ 3-3
О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

Ининское сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Ининского  сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Ининского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

   1.статью 20 изложить в следующей редакции:

«Статья 20. Староста сельского населенного пункта (сельский староста)

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, входящем в состав поселения, назначается староста сельского населенного пункта (далее – староста).

2. Староста назначается Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.

3. Срок полномочий старосты составляет   5 лет
4. Староста назначается и осуществляет деятельность в соответствии со статьей 27.1  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Алтай, настоящим Уставом, муниципальным правовым актом Совета депутатов.».

2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Ининского сельского поселения:                              И.Е.Аткунов